| ee CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 128 DE 30 DE MARÇO DE 2 À MUNICIPAL BE RIO PARDO DE y

APROVADO
Excelentíssimo Senhor: Rio Pardo de biasCS104Ailton Aparecido Henrique Silveira E

Í
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas Gerais ES ENTE

ALVINO RIBEIRO DE ARAÚJO, vereador que este subscreve, ouvida acasa e na forma regimental; requer de Vossa Excelência que seja encaminhado porofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá,Prefeito Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com
|

vistas a:

| — Doação ou Comodato do prédio escolar para a Associação comunitária deGado Bravo.

JUSTIFICATIVA:

Justífico o presente pedido, uma vez que fui procurado por representantes da
Associação Comunitária de Gado Bravo, onde os mesmos reivindicam a doação do
prédio para a citada Associação, relatando que o prédio se encontra sem nenhum tipo
de utilização, e os associados daquela comunidade não tem um lugar adequado parafazer suas reuniões e outros tipos de eventos voltados para o desenvolvimento da
citada comunidade.

:

Sendo assim, a doação deste prédio será de grande relevância para esta Associação,
a qual fará um bom uso do prédio que encontra no momento praticamente
abandonado, uma vez que a escola municipal daquela localidade foi desativada.

Nestes termos,
pede deferimento.

& |

Í (EE e ho =ds, AARO TI JL) MN diamge
; ALVINO RIBEIRO DE ARAÚJO

VEREADOR -- PATRIOTA

aidemir Patrício de Souza, 30 - Centre - Telefax: (38) 3824-1184
P: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

comararomáablo com.br

Rua W
CE